



BIULETYN

CZYTELNIA
REGIONALNA

420

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

20.02.1999 r.

Spotkanie parlamentarzystów i radnych AWS

Radni - zespół wczesnego ostrzegania

Miejsce i rola samorządów Regionu Radomskiego w realizacji rządowego programu reform - to temat przewodni spotkania parlamentarzystów i radnych wszystkich szczebli, wywodzących się z Akcji Wyborczej Solidarność. Seminarium odbyło się w niedzielę 14 lutego, sali posiedzeń Rady Miejskiej w Radomiu. Inicjatorami i gospodarzami spotkania byli: przewodniczący Klubu Radnych AWS **Stanisław Górski**, Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska, a w jego imieniu, sekretarz **Andrzej Piszczyk** i przewodniczący **Zdzisław Maszkiewicz**, reprezentujący także Radę Regionalną AWS oraz **Tadeusz Wydra** - Dyrektor Generalny Urzędu Wojewódzkiego Mazowsza.

Seminarium rozpoczęły wystąpienia parlamentarzystów. Senator **Zdzisław Maszkiewicz** omówił rolę i miejsce AWS w przemianach ustrojowych Polski. Przekrój aktów prawnych, które przyjął obecny parlament, dotyczących bezpieczeństwa publicznego, wymiaru sprawiedliwości, praworządności przedstawił poseł **Stanisław Iwanicki**, nawiązując do obecnego stanu bezpieczeństwa publicznego i mankamentów w funkcjonowaniu trzeciej władzy. Posłowi **Janowi Rejczakowi** przypadł temat: system mo-



Spotkanie z przewodniczącymi 23 lutego

Spotkanie członków Zarządu Regionu „S” z przewodniczącymi (członkami) Komisji Zakładowych odbędzie się 23 lutego w RESURSIE /Radom, ul. Malczewskiego/. Rozpocznie się o godz. 11.00. Godzinę wcześniej zbierze się Zarząd Regionu.

Uwaga: Osoby, które przyjadą na spotkanie samochodem, proszone są o pozostawienie pojazdów przed siedzibą ZR. Parkujący przy „Resursie” będą musieli uiścić opłatę.

Rozmowy senatora Maszkiewicza i posła Iwanickiego z dziennikarzami

Polskie i regionalne problemy

Z dziennikarzami w miniony poniedziałek spotkali się senator **Zdzisław Maszkiewicz**, poseł **Stanisław Iwanicki**, by porozmawiać o aktualnych sprawach dla Polski i regionu. Gościnnie uczestniczył były wojewoda radomski **Kazimierz Wlazło**. Rozmowy o ważnych dla nas sprawach mają się stać cotygodniową tradycją. - **Spółczeństwo ma prawo do informacji, ma prawo do poznania prawdy - powody cyklicznych spotkań uzasadniał poseł Iwanicki.** - O czym rozmawiano? Rozmawiano o **praworządności w kontekście minionych protestów rolników, Radomskim Czerwcu w powiązaniu z ustawą o weryfikacji sędziów, niegospodarności przy budowie szpitala w Józefowie, wysokich wynagrodzeniach władz samorządowych.**

Niezależnie jak ocenimy protesty rolników, czy były słuszne, czy nie, to wytworzył się pewien precedens, który będzie miał negatywne skutki dla demokratycznego państwa. Sytuacja na wsi eksplodowała. Były przypadki braku poszanowania prawa. - Czy stwierdzenia władz o niekaralności za łamanie prawa - to nie jest zbyt wysoka cena, jaką państwo będzie musiało zapłacić? - pytał retorycznie Poseł Iwanicki, przewodniczący sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praworządności. „Jeśli do gmachu Temidy wchodzi polityka, to wychodzi sprawiedliwość” - przypomniał prawniczą maksymę poseł. - Z tym problemem przyjdzie nam się



Informacja dla Komisji Zakładowych

Prezydium ZR informuje, że **składka członkowska winna być naliczana od kwoty brutto wynagrodzenia, liczonej na potrzeby podatkowe, a nie od kwoty ubruttowionej na potrzeby ZUS.** Komisje Zakładowe winny zainteresować się, na jakich zasadach księgowość w ich zakładach potrąca składki. Do ZR docierają sygnały o nieprawidłowym naliczaniu, czyli potrącaniu wyższej składki.

tywacji do funkcjonowania w życiu publicznym. Poseł ten temat zmodyfikował. Przekazał swoje przesłania, które stanęły u podstaw jego udziału w życiu publicznym, wychodząc z założenia, że każda osoba publiczna ma swoje, indywidualne motywacje. Tydzień, po przyjęciu przez rząd Programu Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego i Wsparcia w Zakresie Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych RP, poseł i wiceminister obrony narodowej **Romuald Szerebietew**, przedstawił szeroką informację o Programie, z położeniem nacisku na rolę trzech przedsiębiorstw naszego regionu: Łucznik, Pronit i Mesko w przemyśle obronnym.

W wyniku dyskusji, która nawiązała się między radnymi i parlamentarzystami, pojawił się wniosek o współdziałanie radnych - zawarcie „porozumienia”, którego zasady wypracować miałyby Rada Regionalna AWS. Powszechnie akceptowano pomysł wzajemnego informowania się, sygnalizowania problemów poszczególnych społeczności lokalnych, stworzenia „zespołu wczesnego ostrzeżenia o zagrożeniach w terenie”. - Spotkanie uznano za pozytywne. Ustalono, że podobne odbywać się będą przynajmniej raz na kwartał. Padła propozycja, by następne zorganizować 22 marca, w 10. rocznicę powołania Komitetu Obywatelskiego w Radomiu. /o szczegółach w kolejnym B./

Anna Rajchert

zmierzyć w przyszłości.

Wydarzenia Radomskiego Czerwca'76, dochodzenie sprawiedliwości przez poszkodowanych - ten temat powrócił w związku z uchwaleniem ustawy o weryfikacji sędziów. - Ocenę wydarzeń Czerwca'76 należy traktować w kontekście podsumowania całego systemu PRL. Konieczna jest wola polityczna, a tej woli od obrad „okrągłego stołu” nie było. Polskie prawo nie ma „narzędzi” do dokonania tej oceny. Wymiar sprawiedliwości pracuje w oparciu o demokratyczne prawo; zaś system komunistyczny wymagałby zupełnie innych mechanizmów - to krótkie streszczenie wypowiedzi posła Iwanickiego. - Poszkodowani w wyniku wydarzeń Radomskiego Czerwca potrzebują przede wszystkim sprawiedliwości, chcą poczuć, że ocena została wydana. Najczęściej ich problemy życiowe mają swe źródło w tamtych wydarzeniach. Przeszkodą do dochodzenia sprawiedliwości jest nadal strach, mimo, że upłynęło ponad dwadzieścia. - Co na dziś jest możliwe? Ustawa o weryfikacji sędziów otwiera możliwość kierowania wniosków np. do ministra sprawiedliwości. W skorzystaniu z tej drogi pomocnym będzie Zarząd Regionu „S”, parlamentarzyści AWS - padła deklaracja ze strony gospodarzy spotkania.

Wynagrodzenia marszałków sejmików, starostów, burmistrzów, także diety radny - bulwersują opinię publiczną w ostatnim czasie. - Nasuwa się wniosek: po to startowali, aby nie zrobić sobie podwyższyć wynagrodzenia. To kompromituje samorządy. - Odczucia społeczne podzielał zarówno gospodarze spotkania, jak i dziennikarze. Rozmówcy różnili się w poglądach na sposób zastopowania zbyt wysokich apanaży samorządowców. Senator Zdzisław Maszkiewicz był za ustawowym uregulowaniem poborów członków władz samorządowych. Stosowny projekt przygotowali senatorowie AWS, który ustala limity płac w odniesieniu do wynagrodzenia Prezydenta RP.

Przeciw „widełkom” płacowym byli zarówno poseł Stanisław Iwanicki, jak i Kazimierz Włazło. Ich zdaniem, właściwy byłby mechanizm, który uzależniałby zarobki np. od budżetu, podatków, czy wreszcie od efektów działań samorządów. Czyli, ogólnie, byli przeciw administracyjnym uregulowaniom, kłócącym się z samorządnością.

Budowa szpitala w Józefowie trwa blisko dwadzieścia lat. Inwestycja finansowana z budżetu centralnego jest przykładem marnostawstwa - wynikało z wypowiedzi byłego wojewody radomskiego Kazimierza Włazła. Wojewoda, w ubiegłym, roku zawiadomił prokuraturę wojewódzką o „podejrzeniu przestępstwa niegospodarności”. - Prokuratura odmówiła wszczęcia postępowania. Tego zachowania Kazimierz Włazło nie potrafi wytłumaczyć. Nie zna też jeszcze uzasadnienia tej decyzji. - Podobno, władzom centralnym, znana jest „beztroska” administratorów szpitala w wydatkowaniu publicznych pieniędzy. I to ona jest przeszkodą w uzyskaniu wyższych, niż zapisane w budżecie państwa, środków na dokończenie budowy szpitala (wniosek o dodatkowe doginansowanie wniósł senator Maszkiewicz do Komisji Zdrowia Senatu). I tu koło się zamyka. Bez nich szpital nie będzie mógł być oddany do eksploatacji. Dodatkowych środków nie ma, z powodów o których mowa będzie dalej. - Czy szpital stanie kolejnym „pomnikiem” minionej epoki? - pytanie pozostaje nadal aktualne.

Drugi aspekt, to odpowiedzialność za niegospodarność w prowadzeniu tej inwestycji, której przejawy dostrzegł były wojewoda. - Przypomniał, że pod koniec roku 1997r, gdy został powołany na urząd, zarządził inwentaryzację stanu szpitala, powołał NIK, zmienił kierownictwo - Przetargi z zaniżonymi cenami, końcowe aneksy do umów z cenami ostatecznymi w wysokości 700-800% w stosunku do ceny przetargowej, prowadzenie budowy bez dokumentacji projektowej, bez analiz ekonomicznych - to przykłady złego gospodarowania na tej jednej z największych inwestycji centralnych w skali kraju. Planowanie oddania bloku operacyjnego, „serca” szpitala, na końcu inwestycji upoważnia mnie do wyciągnięcia wniosku, że chodzi o przedłużanie stanu budowy, a nie oddanie obiektu do eksploatacji - stwierdził Kazimierz Włazło.

Dalsze działania zostaną podjęte; nie wyklucza się interpelacji poselskiej - będzie to możliwe po uzyskaniu uzasadnienia odmowy wszczęcia postępowania przez prokuraturę.

Anna Rajchert

Posiedzenie 16 lutego

Komisja Krajowa obradowała

*Sytuacja w branżach: przemysł lekkim, zbrojeniowym, rolnictwie, służbie zdrowia

*Stanowisko ws. nowelizacji ustawy o komercjalizacji...

*Postęp prac ws. uwłaszczenia

*Stanowisko ws. „ubrutowienia” płac

KK: potrzebny program rządu dla przemysłu lekkiego

Stanowisko: Przemysł lekki stanowi ważną gałąź gospodarki polskiej, która tworzy miejsca pracy dla kilkuset tysięcy rzeszy pracowników. Aby mógł odgrywać właściwą rolę w życiu gospodarczym kraju, stosownie do potencjalnych możliwości wymaga wsparcia ze strony państwa.

Komisja Krajowa NSZZ „S”, po analizie sytuacji w przemyśle lekkim, oczekuje od rządu i parlamentu następujących działań:

1. Ochrony polskiego rynku poprzez:

- kreowanie odpowiedniej polityki regionalnej w tych obszarach kraju, gdzie przemysł lekki jest przemysłem dominującym. W ramach takich działań należy uwzględnić utworzenie specjalnych funduszy, które pozwolą na restrukturyzację tej gałęzi przemysłu;
- podjęcie inicjatyw legislacyjnych, polegających na prowadzeniu jednolitego oznaczenia wyrobów tekstylnych i odzieżowych (zgodnie z dyrektywami Unii Europejskiej), co pozwoli uniknąć niebezpiecznego proceduru polegającego na zaniżaniu wartości importowanych towarów do Polski, wszczęcie postępowania ochronnego z urzędu przez Ministerstwo Gospodarki, przed nadmiernym przywozem na Polski obszar celny wyrobów przemysłu skórzanego, obuwniczego i lekkiego, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie przed nadmiernym przywozem towarów tekstylnych i odzieżowych;
- anulowanie zezwoleń i koncesji na import odpadów i surowców wtórnych, które wydało Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa;
- wprowadzenie systemu gwarancji rządowych dla krajowych producentów, którzy eksportują swoje wyroby na rynek wschodni;
- przygotowanie przez rząd (w drodze konsultacji z partnerami społecznymi) zmian w Kodeksie Celnym i ustawach okołocelnych, które będą skutecznie chronić rodzimych producentów przed nadmiernym przywozem towarów z zagranicy i nieuczciwą konkurencją;
- podanie terminów wejścia w życie i zakres odpraw celnych wyrobów przemysłu lekkiego w wydzielonych urządzeniach celnych, zgodnie z art. 61 nowelizowanej aktualnie

ustawy Kodeks Celny;

- wyznaczenie przez GUC urzędów i posterunków celnych przygotowanych do prowadzenia wyspecjalizowanych odpraw wyrobów włókienniczych oraz wprowadzenie wymogu stałego podnoszenia wiedzy służb celnych w zakresie oceny wartości importowanych wyrobów włókienniczych.

2. Przygotowania programu restrukturyzacji przemysłu lekkiego (w terminie ustalonym przez Zespół Trójstronny ds. Przemysłu Lekkiego) obejmującego:

- działania wspierające modernizację i inwestycje w tej branży;
- mechanizmy osłonowe dla zwalnianych pracowników przemysłu lekkiego (w szczególności wynikające z art. 37k ust. 9 ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu).

Komisja Krajowa NSZZ „S” zwraca się do pracodawców o:

- odroczenie planowanych zwolnień pracowników do czasu wprowadzenia przez rząd programu restrukturyzacji;
- podpisanie porozumień z zakładowymi organizacjami związkowymi, przewidujących - w przypadku ożywienia koniunktury - zatrudnianie w pierwszej kolejności pracowników zwalnianych w trakcie restrukturyzacji.

KK: konieczna zmiana sposobu ubruttowania płac

Stanowisko: Komisja Krajowa NSZZ „S” stwierdza, że przeprowadzone z dniem 1 stycznia 1999r. ubruttowanie wynagrodzeń, wynikające z realizacji reformy ubezpieczeń społecznych zostało wprowadzone w sposób preferujący grupę osób o najwyższych dochodach.

Ideą ubruttowania, zgodnie z art. 110 pkt 1 Ustawy o Systemie Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. nr 137/98) miało być „...podwyższenie pracownikom wynagrodzenia należnego od dnia 1 stycznia 1999r., przeliczając je w taki sposób, aby po potrąceniu składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz na ubezpieczenia chorobowe, nie było ono niższe niż przed przeliczeniem”.

Natomiast rozwiązanie zaproponowane przez Rząd spowodowało, iż osoby wysoko zarabiające otrzymały z tytułu ubruttowania nieuzasadniony wzrost wynagrodzeń, który nie wynika ze wzrostu wydajności pracy.

Komisja Krajowa NSZZ „S” wnosi do Rządu i parlamentu o przygotowanie rozwiązań ustawowych, które usuną to nieuzasadnione ekono-

micznie uprzywilejowanie osób o najwyższych zarobkach.

Jeżeli oczekiwane przez nas zmiany nie zostaną wprowadzone Komisja Krajowa NSZZ „S” wystąpi z wnioskiem o podwyższenie wskaźnika przyrostu przeciętnego rocznego wynagrodzenia ustalonego na 1999r., wynikającego z ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń.

KK: przeciw nowelizacji ustawy o komercjalizacji...

Stanowisko: Komisja Krajowa NSZZ „S” podtrzymuje dotychczasową opinię o projekcie nowelizacji ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych oraz niektórych ustaw.

Przeciwstawiamy się zaproponowanym zmianom na niekorzyść pracowników:

- ograniczeniom dotyczącym udostępnienia nieodpłatnie akcji pracownikom,
- likwidacji możliwości uczestniczenia przedstawicieli pracowników w radzie nadzorczej i zarządzie po zbyciu przez Skarb Państwa ponad połowy akcji spółki.

Proponowane zmiany są sprzeczne z zapisami „Paktu o przedsiębiorstwie państwowym” oraz z ustaleniami z Ministerstwem Skarbu Państwa.

Ponadto KK zwraca uwagę na konieczność zapisu, dotyczącego obligatoryjności zobowiązań socjalnych i inwestycyjnych jako integralnej części umów mających za przedmiot prywatyzowane przedsiębiorstwo.

Jednocześnie KK dostrzega konieczność nowelizacji ustawy w celu wyeliminowania błędów legislacyjnych i wątpliwości interpretacyjnych. Podziela również pogląd, iż obecnie obowiązujące procedury przekształceń własnościowych wymagają dostosowania do rzeczywistych potrzeb państwa.

Drogiej Koleżance

ELŻBIECIE SKOCZEK

Drogiemu Koledze

TOMASZOWI SKOCZKOWI

z powodu śmierci MATKI

wyrazy głębokiego współczucia składają

*Regionalna Sekcja Pracowników Oświaty
Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska*

Służba zdrowia: rozmowy rząd - związki

W dniu 17 lutego br. na zaproszenie Premiera rządu RP, odbyło się spotkanie, dotyczące problemów służby zdrowia. W spotkaniu uczestniczyli - oprócz Solidarności - przedstawiciele innych związków zawodowych i samorządów. Stronę rządową reprezentowali: wicepremier Leszek Balcerowicz, minister zdrowia Wojciech Maksymowicz, minister pracy Longin Komolowski, koordynator reform społecznych Teresa Kamińska, wiceministrowie Janusz Solarz, Maciej Piróg, Anna Knysok.

Po blisko 6-godzinnych rozmowach powołano pięć zespołów problemowych, które natychmiast podjęły pracę. Po zapoznaniu się z materiałami przedstawionymi przez stronę rządową opracowano harmonogram i zakres pracy.

NSZZ „Solidarność” delegowała swoich przedstawicieli do wszystkich zespołów problemowych: ds. osłon socjalnych, ds. procedur i standardów, ds. finansowania służby zdrowia i gospodarki Kas Chorych, ds. prywatyzacji służby zdrowia, ds. układu zbiorowego pracy.

Wyznaczono terminy rozpoczęcia merytorycznej pracy przez poszczególne zespoły. W ubiegłym tygodniu pracowały zespoły: ds. układu zbiorowego pracy dla zakładów samodzielnych i zespół ds. finansowania służby zdrowia. Pozostałe rozpoczną pracę w ostatnim tygodniu lutego.

/za komunikatem Sekretariatu Ochrony Zdrowia „S” z 8.02.99/

„S” o zmianach ustawy o kasach oszczędnościowo-budowlanych

Decyzja 29/99 z 8.02.99: Prezydium KK „S” negatywnie ocenia skierowany do Sejmu RP rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o kasach oszczędnościowo-budowlanych i wspieraniu przez państwo oszczędzania na cele mieszkaniowe. Analiza zaproponowanych zmian i ich uzasadnienia prowadzi do wniosku, że głównym celem nowelizacji ustawy jest ograniczenie pomocy państwa dla programu mieszkaniowego w obecnej ustawie.

Negatywna opinia dotyczy szczególnie następujących zmian:

- 1. Proponowane w art. 7 ust.3 wydłużenie do 4 lat minimalnego okresu oszczędzania jest złym rozwiązaniem.** Kasy oszczędnościowo-

* SAMORZĄD * DECYZJE * KONSULTACJA SPOŁECZNA *

„S” przeciw podwyżce cen biletów MPK w Radomiu

Władze miasta Radomia w styczniu 1999r. przygotowały wniosek, dotyczący ustalenia cen urzędowych oraz opłat dodatkowych za przewozy środkami zbiorowej komunikacji miejskiej w Radomiu. Na jego podstawie został przygotowany stosowny projekt uchwały Rady Miejskiej w Radomiu. Dokumenty zostały poddane konsultacji społecznej. Opiniował je również Zarząd Regionu „S”. - Po konsultacji, trafi pod obrady radnych, a oni zdecydują, czy drożej będzie nas kosztować przejazd środkami komunikacji miejskiej, czy też nie.

Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska zdecydowanie negatywnie opiniuje wniosek w sprawie podwyższenia od 1 marca 99r. opłat za przewozy środkami zbiorowej komunikacji miejskiej w Radomiu.

Uzasadnienie: Wniosek oraz projekt uchwały Rady Miejskiej w Radomiu zakładają wzrost cen: biletów jednorazowych o 16,7%; karnetów o 16,0%; biletów miesięcznych na jedną linię o 10,5%; sieciowych o 7,4%; biletów podmiejskich o 10,5%. - Jednocześnie podaje się, że średni jednorazowych wzrost cen biletów ma wynieść 13,5%, w tym w skali całego roku o 11,0%. Weryfikacja powyższych danych nie jest możliwa, gdyż po raz pierwszy od szeregu lat zaniechano merytorycznego uzasadnienia wniosku w zakresie ilości i jakości świadczonych usług komunikacyjnych.

Tak zwane „uzasadnienie” sprowadza się bowiem do stwierdzenia, że proponowany wzrost cen biletów wynika z procesów inflacyjnych i możliwości finansowych Gminy Miasta Radom, a także z konieczności odbudowy taboru. Tymczasem na przestrzeni ostatnich kilku lat opłaty na usługi komunikacyjne wzrosły aż o sto kilkadziesiąt procent, przekraczając kilkakrotnie poziom inflacji za ten okres. Tylko w samym 1998r. za przewozy zbiorowej komunikacji miejskiej, wbrew naszej opinii, zwiększyły się średnio o 20%, co ze znaczną nadwyżką pokrywa wykonany wskaźnik inflacji za 1998r. (8,6%) oraz założony wskaźnik inflacji na rok bieżący (8,5%). Również możliwości finansowe Gminy Miasta Radom muszą być znaczne skoro wynagrodzenia członków Zarządu Miasta ustalono na wysokim poziomie, a koszty posiedzeń Rady, w tym wypłacane diety, wzrastają skokowo.

W tej sytuacji próba uzyskania dodatkowych dochodów kosztem budżetów mieszkańców Radomia może doprowadzić do dalszego drastycznego ograniczenia zapotrzebowania na usługi komunikacyjne, a tym samym do pogorszenia wyników ekonomiczno-finansowych Zarządu Transportu Miejskiego i jednostek komunikacyjnych świadczących te usługi.

Już obecnie bowiem szereg ludzi rezygnuje z usług komunikacyjnych, gdyż nie stać ich na kupno biletów. Wiąże się to z dalszym ubożeniem większości społeczeństwa n/miasta, na co składa się wzrastające bezrobocie w wyniku upadku lub zagrożenia upadkiem szeregu zakładów, a także znacznie niższym ukształtowaniem się średnich wynagrodzeń w n/regio-nie w stosunku do średniej krajowej.

Biorąc powyższe pod uwagę, apelujemy do Rady Miejskiej o zaniechanie w roku bieżącym podwyższenia cen urzędowych na przewozy środkami komunikacji miejskiej. Naszym zdaniem, wygospodarowanie niezbędnych środków na realizację zadań przewozowych w roku bieżącym można osiągnąć poprzez zdyscyplinowanie wydatków Zarządu Transportu Miejskiego i jednostek świadczących usługi komunikacyjne, a także wydzielenie niezbędnych funduszy z budżetu miasta.

Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art.19 ust.2 ustawy o związkach zawodowych, wyrażanie przez związku zawodowe opinii w sprawie m.in. projektów uchwał następuje w terminie nie krótszym niż 30 dni.

Konferencja radnych AWS

Po sesji Rady Miejskiej Radomia

Dyskusje na sesjach Rady Miejskiej w Radomiu prowadzone są w złym kierunku. Projekty uchwał nie są w odpowiedni sposób uzasadniane. Trudno dotrzeć do zasadności uchwał, szczególnie uczestnikom sesji, którzy nie są radnymi.- Tak ocenił dwie ostatnie sesje rady: styczniową i 15 lutego, przewodniczący Klubu Radnych AWS **Stanisław Górski** na konferencji prasowej, dwa dni po sesji. - Mimo tych uchybień w pracy Rady, „czujemy się odpowiedzialni za decyzje Rady, gdyż albo nam zabrakło odpowiednich argumentów, albo nasze rozrozumowanie było złe, skoro nie potrafiliśmy przekonać pozostałych radnych - takie założenia udziały opozycji w pracy Rady przedstawił Stanisław Górski.

Inny system pracy władz samorządowych Radomia chciałaby widzieć radna **Marzena**



Wróbel. Skarżyła się na niedostateczny przepływ informacji. - Gdybyśmy to my mieli władzę w mieście, to przedstawilibyśmy program i go realizowali. Natomiast działania lewicowego zarządu Radomia są niespójne. - Podobną ocenę wygłosił trzeci uczestnik konferencji prasowej, radny **Mirostlaw Rejczak.** Brak spójnego programu i przedstawiony „budżet otwarcia” świadczą, że w najbliższym roku w Radomiu nic nowego się nie wydarzy. - To ogólne oceny wystawione przez radnych AWS po dotychczasowych sesjach Rady Miejskiej w Radomiu i kilku miesiącach działań zarządu miasta.

Oprócz tych ogólnych stwierdzeń, radni przedstawili swoją opinię w bardziej szczegółowych sprawach.

Powołanie gimnazjów, to decyzja ważna i na wiele lat. Przed ostatecznym stanowiskiem, radni AWS skonsultują przedstawiony przez zarząd miasta projekt - zapowiedziała Marzena Wróbel. Żle się stało, że do komisji tworzącej projekt weszli dyrektorowie szkół podstawowych - przypomniawszy argumenty z oświadczenia wydanego w tej sprawie dwa tygodnie wcześniej - czyli osoby bezpośrednio zainteresowane. Środki finansowe dla przyszłych gimnazjów zawierają się w wydatkach przewidzianych dla szkół podstawowych, stąd trudno będzie ocenić, czy będą wystarczające. Radni AWS wnieśli w tej sprawie wniosek mniejszości.

Jak przyjmują radni AWS zapewnienia wiceprezydenta Radomia Janusza Zycha, że dyrektorzy szkół nie będą dobierani według klucza partyjnego - pytali dziennikarze. Wypowiedzi te ocenimy po faktach. To samo odnosi się do

członków rad nadzorczych zarządów spółek komunalnych - stwierdził Stanisław Górski.

Przy reformie administracyjnej Radom stracił środki z budżetu państwa na ukończenie budowy wiaduktu przy Słowackiego. Inwestycja ma być finansowana z budżetu miasta - dowiedzieliśmy się od radnego M.Rejczaka. Radny pochwalał pomysł lotniska towarowego na Sadkowie. Widziałby je również jako port zapasowy dla warszawskiego „Okęcia”. Przeciwnego zdania był Stanisław Górski, który spodziewa się sprzeciwu mieszkańców osiedla „Ustroń”.

A.R.

Białobrzegi: radni AWS przeciw wysokim wynagrodzeniom

/Oświadczenie złożone na sesji Rady Powiatu Białobrzskiego w dniu 26 stycznia 1999 roku/

Klub Radnych AWS zgłasza stanowczy protest przeciwko marnotrawstwu pieniędzy publicznych. 26 stycznia 11 radnych, przy 6 sprzeciwiających się, uchwaliło karygodne stawki za pracę radnych Powiatu Białobrzskiego w organach Rady i Starostwa Powiatowego:

- dla radnych Rady powiatu ryczałt miesięczny w wysokości 25% najniższego ustawowego miesięcznego wynagrodzenia - 160 zł; podobnie dla: członków komisji stałych 160 zł; przewodniczących Komisji Rady - 160 zł;
- dla nietatowych członków zarządu miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 80% dwukrotnego miesięcznego ustawowego wynagrodzenia - 1040 zł;

- dla zastępcy Przewodniczącego Rady Powiatu miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 60% dwukrotnego miesięcznego ustawowego wynagrodzenia - 780 zł;
- dla Przewodniczącego Rady Powiatu miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 10% dwukrotnego najniższego ustawowego miesięcznego wynagrodzenia - 1300 zł.

Radni otrzymują ryczałt także wówczas, gdy w danym miesiącu sesja się nie odbędzie.

II. W dniu 26 stycznia 9 radnych, przy 2 wstrzymujących i 6 sprzeciwiających się uchwaliło karygodnie wysokie wynagrodzenia dla radnych, którzy są etatowi członkami zarządu Powiatu:

- dla Starosty Powiatu Białobrzskiego miesięczne wynagrodzenie w wysokości 9-krotnego najniższego ustawowego miesięcznego wynagrodzenia - 5.850 zł;
- dla Wicestarosty Powiatu Białobrzskiego miesięczne wynagrodzenie w wysokości 7-krotnego najniższego ustawowego miesięcznego wynagrodzenia - 4.550 zł.

Radni Klubu AWS głoszący przeciwko marnotrawstwu publicznych pieniędzy: dariusz Bąk, Adam Dąbrowski, Małgorzata Krzyżanowska, Bogdan Leśnowski, Andrzej Matysiak, Edward Mielniczek.

Za Klub Radnych AWS - Przewodniczący Andrzej Matysiak

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA**

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny

**Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 - 111**